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                  3. STRATEGJIA ZHVILLIMORE PER SEKTORET KOMUNAL

                  4. PRIORITETET PËR  INVESTIMEVE KAPITALE

Për tri vitet e ardhshme, vizioni i Komunës së Lipjanit është të jetë qendër e zhvillimit të qëndrushëm ekonomik, me urbanizëm modern dhe shërbime efikase e kualitative, i integruar në proceset rajonale dhe ndërkombëtare, ,  si një qendër e kulturës së pasur, arsimimit dhe jetës sportive, me shërbime financiare të zhvilluara dhe ofrim të një kualiteti të mirë të jetesës për qytetarët e saj, duke rrespektuar barazit gjinore, po ashtu me një shëndetesi te avancuar, ku qytetaret do te marrin trajtimet e nevojshme duke ju siguruar sherbime cilesore, e po ashtu nje infrastrukture moderne.
Atributet më të rëndësishme të çfarëdo dokumenti të planifikimit strategjik dhe vizionit të definduar janë së pari lehtësia e komunikimit si dhe së dyti llogaridhënia. Me qëllim të përmbushjes së këtyre dy atribute binjake prioritet strategjike të Komunës në periudhën afatmesme janë grupuar në katër  prioritete që do të mundësojnë realizimin e qëllimit të vizionit tonë për Komunën. 
Katër nga këto prioritete kanë të bëjnë me realizimin e objektivave jashtë ndërsa një prej tyre është i brendshëm dhe kontribuon në zhvillimin e shërbimeve më të mira komunale për qytetarët e Komunës së Lipjanit: 
1.      Forcimi i Ekonomisë Komunale me mundësi te barabarta për të gjithë qytetaret e Komunes duke i perfshire grate dhe burrat
 Rritja e ekonomisë komunale përmes: 

· Përmirësimit të standardeve të arsimimit dhe nivelit të arritjes (paisje shkollore, paisje teknologjike, renovime shkollore, laboratore, objekte shkollore etj) 
· Mbështetjes direkte të sektorit bujqësor dhe blegtorisë , ku do te tentohet te behet nje ndarje e drejt ne mes te grave dhe burrave, vajzave dhe djemve.
 2.      Përmirësimi i shëndetësisë dhe mirëqenies së qytetarëve 
Krijimi dhe ndihma për qytetarët (grave dhe burrave) për të pasur jetë të shëndetshme dhe aktive në komunitetin e tyre: 
· Asistenca sociale për familjet në nevojë, pa të ardhura/të ardhura të ulëta

· Përmirësimi i ofrimit të shërbimeve shëndetësore, ofrimi i shëndetësisë mobile  
· Promovimi i projekteve për rini dhe kulturë, dhe ofrimi i terreneve të reja sportive per te gjithe qytetaret (vajza, djem, gra e burra.)
 3.      Përmirësimi i ambientit të Komunës dhe qëndrueshmëria e tij 
 Absorbimi i popullatës në rritje në komunë dhe njëkohësisht mbrojtja e ambientit përmes: 
· Përmirësimit dhe rigjenerimit të infrastrukturës rrugore (sinjalizimi horizontal e vertikal, ndriqimi publik dhe numerizimi, zhavorimin e rrugeve te kategoris se IV etj); transportit, trotuareve, ujesjellsit dhe kanalizimit , mirmbajtjen e lumenjeve, varrezave e lapidareve, ndriqimit etj. 
· Përmirësimit të standardeve të ambientale
· Ofrimi i më shumë hapësirave të gjelbëruara per vajza, djem, gra e burra.
Ndërsa prioriteti i fundit strategjik i Komunës ka të bëjë me efikasitetin e brendshëm të qeverisë komunale dhe përmirësimin e ofrimit të shërbimeve për qytetarët e saj. 
4. Krijimi i qeverisë komunale që ofron shërbime efikase dhe që u përgjigjet kërkesave të qytetarëve  
Përmirësimi i shërbimeve komunale karshi qytetarëve duke u fokusuar qasjen më të afërt dhe të lehtë të tyre në administratë përmes:  
Ndërtimit dhe rekonstruimit të zyreve komunale (të gjendjes civile) në pika më të afërta të vendbanimeve, më qëllim të ofrimit të shërbimeve 
Katër  fushat prioritare të komunës dhe objektivat e saj për periudhën afatmesme 2025-2027 do të shoqërohen me një miks të hyrash dhe shpenzimesh në të pesë kategoritë ekonomike të cilat do të mund të monitorohen dhe raportohen karshi arritjeve. 
Po ashtu - Barazia gjinore do të jetë prioritet ndërsektorial dhe do të mirret parasysh në secilën nga objektivat e lartëpërmendura

3. PROJEKSIONET E TË HYRAVE DHE SHPENZIMEVE
-PROJEKSIONET E TÉ HYRAVE BUXHETORE
 Projeksionet e të hyrave buxhetore për nivelin Komunal janë të përqendruara në dy nivele të përgjitheshme të të hyrave komunale dhe ate nga grandi qeveritar si dhe nga te hyrat komunale ( Taksat dhe ngarkesat ).Sa i përket  nivelit te të hyrave nga granti Qeveritar  është ndarje për nivelet Komunale në bazë të modeleve zyrtare.
Kështu që Qeveria  për shkak te mundesive te kufizuara për makro-modelim,projeksionet e të hyrave në masë të konsiderueshme janë të bazuara mbi vlersimin e gjerë të indikatorve kryesor ekonomik ,kështu duke u mbeshtetur ne qasjen nga posht-lart për të parashikuar performancen e kategorive individuale të të hyrave.

Niveli i të hyrave vetanake  i menaxhuar nga Komuna ka një qasje pozitive  gjate ketij viti.
	

	Parshikimi i te hyrave te tersishme buxhetore Komunale per vitin 2025-2027


	 
	 
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	 
	 
	Buxheti Aktual
	 
	Projeksioni për tri vite

	 
	Te hyrat Vetanake
	3,523,157.11
	1,208,607.04
	3,174,047.00
	3,421,933.00
	3,675,284.00

	I
	Tatimi ne prone
	1,461,266.04
	568,219.20
	1,158,252.00
	1,271,058.00
	1,363,210.00

	1
	Tatimi ne toke
	 
	 
	286,721.00
	335,347.00
	405,769.00

	 II
	Taksat komunale
	1,077,376.83
	374,850.53
	755,500.00
	727,500.00
	727,500.00

	2
	Licencat dhe lejet
	0.00 
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	3
	Qertifiktat dhe dokumentet zyrtare
	57,950.00
	17,929.00
	70,000.00
	70,000.00
	70,000.00

	4
	Taksat e paisjeve motorike(t.rrugore)
	155,516.00
	64,381.00
	150,000.00
	120,000.00
	120,000.00

	5
	Lejet per ndertesa
	642,515.83
	196,243.20
	300,000.00
	300,000.00
	300,000.00

	6
	Te hyrat nga qiraja
	46,956.00
	23,958.83
	55,000.00
	55,000.00
	55,000.00

	7
	Te hyrat nga shitja e pasuris-
	23,080.00
	0.00
	15,000.00
	15,000.00
	15,000.00

	8
	Bashkepagesat per Arsim (Qerdhe)
	95,772.50
	48,899.00
	103,000.00
	105,000.00
	105,000.00

	9
	Bashkepagesat per Arsim (Shkolla e M)
	760.00
	338.00
	12,000.00
	12,000.00
	12,000.00

	10
	Bashkepagesat per Arsim Gjimn.Ulipana
	83.00
	24.00
	500.00
	500.00
	500.00

	11
	Bashkepagesat per Shendetesi
	54,743.50
	23,077.50
	50,000.00
	50,000.00
	50,000.00

	12
	Bashkepagesa per QPS
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	 III
	Taksat tjera komunale
	984,514.24
	265,537.31
	973,574.00
	1,088,028.00
	1,178,805.00

	1
	Taksat nga arkiva
	5,980.00
	3,345.00
	8,000.00
	8,000.00
	8,000.00

	2
	Pjesmarrja ne Tenderet
	4,960.00
	0.00
	5,000.00
	5,000.00
	5,000.00

	3
	Shfrytezim i hapsires afariste
	47,660.45
	15,923.48
	55,000.00
	50,000.00
	50,000.00

	4
	Largimi dhe deponimi i automjeteve
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	5
	Tax tjera Administrative
	0.00
	0.00
	2,000.00
	2,000.00
	2,000.00

	6
	Gjoba mandatore direkte
	8,100.00
	2,350.00
	15,000.00
	10,000.00
	10,000.00

	7
	Pranimi teknik i lokalit
	3,975.00
	1,175.00
	6,500.00
	6,500.00
	6,500.00

	8
	 GJKP(flet posed,kopje plani,vertetim etj)
	32,885.00
	12,287.00
	55,000.00
	55,000.00
	55,000.00

	9
	Bartje te prones dhe hipoteke
	75,570.00
	36,794.00
	65,000.00
	65,000.00
	65,000.00

	10
	Matjet ne teren
	63,457.00
	27,831.00
	55,000.00
	55,000.00
	55,000.00

	11
	Shënderr. i tokes bujqesore ne ndertimore
	300,142.25
	20,667.00
	150,000.00
	150,000.00
	150,000.00

	12
	Takse per legalizim
	26,433.66
	48,279.97
	100,000.00
	145,000.00
	145,000.00

	13
	Taksa per Demolim(rrenim i objekteve)
	1,987.65
	1,177.88
	20,000.00
	25,000.00
	25,000.00

	14
	Tax per ushtrimin e veprimtaris
	240.00
	0.00
	50,000.00
	5,000.00
	5,000.00

	15
	Kompenzimi demeve kompania e sigurimeve
	0.00
	0.00
	5,000.00
	5,000.00
	5,000.00

	16
	Takse per leje mjedisore
	62,972.23
	25,041.48
	50,000.00
	50,000.00
	50,000.00

	17
	Takse nga   arkivi i qytetit
	525.00
	193.50
	500.00
	500.00
	500.00

	18
	Gjobat tjera
	3,222.00
	6,031.00
	5,000.00
	5,000.00
	5,000.00

	19
	Te hyrat nga Gjykata, Gjobat ne trafik e.p
	346,404.00
	64,441.00
	326,574.00
	446,028.00
	536,805.00


-Projeksionet e  shpenzimeve buxhetore për vitin 2025 do ti paraqesim sipas kategorive ekonomike që aktualisht janë funksionale.

-Pagat dhe Mëditjet -........................................................................................... 12,564,526.00€
-Mallrat dhe Shërbimet-....................................................................................... 3,761,000.00€
-Shpenzimet Komunale …………………………………………............................ 450,000.00€
-Subvencionet dhe Transferet...................................................…………...........  1,120,000.00€
-Investimet  Kapitale-……………………………………………..……………..  7,001,512.00€
TOTALI………………………………………………......................................... 24,897,038.00€

Tabela 2.Planifikimi i Buxhetit per vitin 2025
	Kodet e Programeve
	Programet/ nën programet
	Stafi 2025
	Paga  e Mëditje
	Mallra e Shërbime
	Shpenzime Komunale
	Subvencione e Transfere
	Investime Kapitale
	Totali

	16003
	Zyra e Kryetarit
	26
	240,570.00
	12,000.00
	 
	200,000.00
	0.00
	452,570.00

	16303
	Administrata e Personeli
	33
	235,595.00
	270,000.00
	41,000.00
	80,000.00
	0.00
	626,595.00

	16605
	Inspeksioni
	10
	94,100.00
	5,000.00
	 
	 
	 
	99,100.00

	16715
	Prokurimi
	7
	57,430.00
	2,000.00
	 
	 
	 
	59,430.00

	17503
	Buxhet e Financa
	20
	160,500.00
	3,000.00
	 
	 
	 
	163,500.00

	18003
	Infrastruktura Rrugore 
	10
	62,000.00
	8,000.00
	 
	 
	3,640,412.00
	3,710,412.00

	18163
	Sherbimet Publike
	9
	79,000.00
	910,837.00
	200,000.00
	 
	 
	1,189,837.00

	18215
	Sherbimet e Zjarrefiksëve
	20
	147,000.00
	26,000.00
	3,000.00
	 
	 
	176,000.00

	19515
	ZLK
	6
	35,700.00
	1,500.00
	 
	 
	 
	37,200.00

	16903
	Zyra e Kuvendit
	 
	220,000.00
	2,000.00
	 
	 
	 
	222,000.00

	47003
	Bujqësi
	4
	51,800.00
	330,000.00
	 
	400,000.00
	 
	781,800.00

	48003
	Zhvillim Ekonomik
	6
	44,560.00
	2,000.00
	 
	 
	 
	46,560.00

	65015
	Kadastër dhe Gjeodezi
	10
	81,500.00
	3,000.00
	 
	 
	 
	84,500.00

	66320
	Planifikimi Urban e Mjedisi
	7
	53,400.00
	200,000.00
	 
	 
	 
	253,400.00

	73012
	Administrata e Shendetsis
	4
	32,800.00
	2,000.00
	 
	40,000.00
	 
	74,800.00

	73200
	Kujdesi Primar Shendetsor
	241
	2,261,083.00
	696,663.00
	57,600.00
	 
	1,826,100.00
	4,841,446.00

	75511
	Sherbimet Sociale
	13
	100,600.00
	12,000.00
	3,000.00
	10,000.00
	 
	125,600.00

	75512
	Sherbimet Rezidenciale
	10
	100,000.00
	75,000.00
	10,000.00
	 
	15,000.00
	200,000.00

	85003
	Kulturë, Rini dhe Sport
	19
	120,000.00
	70,000.00
	30,000.00
	250,000.00
	1,480,000.00
	1,950,000.00

	92015
	Administrata e Arsimit
	8
	66,950.00
	20,000.00
	 
	140,000.00
	 
	226,950.00

	92250
	Arsimi Parafillor
	66
	670,938.00
	190,000.00
	31,000.00
	 
	20,000.00
	911,938.00

	93060
	Arsimi Fillor
	791
	6,126,000.00
	700,000.00
	59,400.00
	 
	20,000.00
	6,905,400.00

	94260
	Arsimi i Mesem
	182
	1,523,000.00
	220,000.00
	15,000.00
	 
	 
	1,758,000.00

	 
	TOTALI
	1,502
	12,564,526.00
	3,761,000.00
	450,000.00
	1,120,000.00
	7,001,512.00
	24,897,038.00


Tabela 3.Planifikimi i Buxhetit per vitin 2026
	Kodet e Programeve
	Programet/ nën programet
	Stafi 2026
	Paga  e Mëditje
	Mallra e Shërbime
	Shpenzime Komunale
	Subvencione e Transfere
	Investime Kapitale
	Totali

	16003
	Zyra e Kryetarit
	26
	240,570.00
	15,000.00
	 
	200,000.00
	0.00
	455,570.00

	16303
	Administrata e Personeli
	33
	235,595.00
	350,000.00
	45,000.00
	60,000.00
	0.00
	690,595.00

	16605
	Inspeksioni
	10
	94,100.00
	5,000.00
	 
	 
	 
	99,100.00

	16715
	Prokurimi
	7
	57,430.00
	3,000.00
	 
	 
	 
	60,430.00

	17503
	Buxhet e Financa
	20
	160,500.00
	4,000.00
	 
	 
	 
	164,500.00

	18003
	Infrastruktura Rrugore 
	10
	62,000.00
	20,000.00
	 
	 
	5,440,000.00
	5,522,000.00

	18163
	Sherbimet Publike
	9
	79,000.00
	980,000.00
	220,000.00
	 
	 
	1,279,000.00

	18215
	Sherbimet e Zjarrefiksëve
	20
	147,000.00
	26,000.00
	3,000.00
	 
	 
	176,000.00

	19515
	ZLK
	6
	35,700.00
	1,500.00
	 
	 
	 
	37,200.00

	16903
	Zyra e Kuvendit
	 
	220,000.00
	3,500.00
	 
	 
	 
	223,500.00

	47003
	Bujqësi
	4
	51,800.00
	300,000.00
	 
	550,000.00
	 
	901,800.00

	48003
	Zhvillim Ekonomik
	6
	37,700.00
	2,000.00
	 
	 
	 
	39,700.00

	65015
	Kadastër dhe Gjeodezi
	10
	81,500.00
	3,000.00
	 
	 
	 
	84,500.00

	66320
	Planifikimi Urban e Mjedisi
	7
	53,400.00
	240,000.00
	 
	 
	 
	293,400.00

	73012
	Administrata e Shendetsis
	4
	32,800.00
	2,000.00
	 
	30,000.00
	 
	64,800.00

	73200
	Kujdesi Primar Shendetsor
	241
	2,261,083.00
	696,663.00
	57,600.00
	 
	 
	3,015,346.00

	75511
	Sherbimet Sociale
	13
	100,600.00
	12,000.00
	3,000.00
	10,000.00
	 
	125,600.00

	75512
	Sherbimet Rezidenciale
	10
	100,000.00
	75,000.00
	10,000.00
	 
	15,000.00
	200,000.00

	85003
	Kulturë, Rini dhe Sport
	19
	120,000.00
	70,000.00
	36,000.00
	300,000.00
	1,560,000.00
	2,086,000.00

	92015
	Administrata e Arsimit
	8
	60,100.00
	30,000.00
	 
	150,000.00
	 
	240,100.00

	92250
	Arsimi Parafillor
	66
	670,938.00
	200,000.00
	31,000.00
	 
	650,000.00
	1,551,938.00

	93060
	Arsimi Fillor
	791
	6,126,000.00
	801,364.00
	59,400.00
	 
	170,000.00
	7,156,764.00

	94260
	Arsimi i Mesem
	182
	1,523,000.00
	110,000.00
	15,000.00
	 
	 
	1,648,000.00

	 
	TOTALI
	1,502
	12,550,816.00
	3,950,027.00
	480,000.00
	1,300,000.00
	7,835,000.00
	26,115,843.00


Tabela 3.Planifikimi i Buxhetit per vitin 2027
	Kodet e Programeve
	Programet/ nën programet
	Stafi 2027
	Paga  e Mëditje
	Mallra e Shërbime
	Shpenzime Komunale
	Subvencione e Transfere
	Investime Kapitale
	Totali

	16003
	Zyra e Kryetarit
	26
	240,570.00
	15,000.00
	 
	200,000.00
	0.00
	455,570.00

	16303
	Administrata e Personeli
	33
	235,595.00
	350,000.00
	45,000.00
	60,000.00
	0.00
	690,595.00

	16605
	Inspeksioni
	10
	94,100.00
	5,000.00
	 
	 
	 
	99,100.00

	16715
	Prokurimi
	7
	57,430.00
	3,000.00
	 
	 
	 
	60,430.00

	17503
	Buxhet e Financa
	20
	160,500.00
	4,000.00
	 
	 
	 
	164,500.00

	18003
	Infrastruktura Rrugore 
	10
	62,000.00
	20,000.00
	 
	 
	7,400,000.00
	7,482,000.00

	18163
	Sherbimet Publike
	9
	79,000.00
	980,000.00
	220,000.00
	 
	 
	1,279,000.00

	18215
	Sherbimet e Zjarrefiksëve
	20
	147,000.00
	26,000.00
	3,000.00
	 
	 
	176,000.00

	19515
	ZLK
	6
	35,700.00
	1,500.00
	 
	 
	 
	37,200.00

	16903
	Zyra e Kuvendit
	 
	220,000.00
	3,500.00
	 
	 
	 
	223,500.00

	47003
	Bujqësi
	4
	51,800.00
	300,000.00
	 
	600,000.00
	 
	951,800.00

	48003
	Zhvillim Ekonomik
	6
	37,700.00
	2,000.00
	 
	 
	 
	39,700.00

	65015
	Kadastër dhe Gjeodezi
	10
	81,500.00
	3,000.00
	 
	 
	 
	84,500.00

	66320
	Planifikimi Urban e Mjedisi
	7
	53,400.00
	240,000.00
	 
	 
	 
	293,400.00

	73012
	Administrata e Shendetsis
	4
	32,800.00
	2,000.00
	 
	30,000.00
	 
	64,800.00

	73200
	Kujdesi Primar Shendetsor
	241
	2,261,083.00
	696,663.00
	57,600.00
	 
	 
	3,015,346.00

	75511
	Sherbimet Sociale
	13
	100,600.00
	12,000.00
	3,000.00
	10,000.00
	 
	125,600.00

	75512
	Sherbimet Rezidenciale
	10
	100,000.00
	75,000.00
	10,000.00
	 
	15,000.00
	200,000.00

	85003
	Kulturë, Rini dhe Sport
	19
	120,000.00
	70,000.00
	36,000.00
	330,000.00
	420,000.00
	976,000.00

	92015
	Administrata e Arsimit
	8
	60,100.00
	30,000.00
	 
	150,000.00
	 
	240,100.00

	92250
	Arsimi Parafillor
	66
	670,938.00
	200,000.00
	31,000.00
	 
	800,000.00
	1,701,938.00

	93060
	Arsimi Fillor
	791
	6,126,000.00
	850,685.00
	59,400.00
	 
	350,000.00
	7,386,085.00

	94260
	Arsimi i Mesem
	182
	1,523,000.00
	110,000.00
	15,000.00
	 
	 
	1,648,000.00

	 
	TOTALI
	1,502
	12,550,816.00
	3,999,348.00
	480,000.00
	1,380,000.00
	8,985,000.00
	27,395,164.00


	
	
	
	
	
	
	
	
	


	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


4.STRATEGJIA ZHVILLIMORE PËR SEKTORËT KOMUNAL

Ne do të prezentojmë dhe do të diskutojm gjate periudhes së diskutimeve publike prioritet që pretendojmë ti arrimë me e buxhetit  e  Komunës së Lipjanit. Këto  prioritete  janë:
1. Arsim dhe Shkencë,

2. Shëndetsia,
3. Infrastruktura, 
4. Shërbimet Publike,
5. Kultura, Rinia e Sporti.
Kurse prioritet ndersektorial do te jete edhe barazia gjinore .
5.PRIORITET E KOMUNÉS NÉ INVESTIME KAPITALE
Prioritetet për investime kapitale sipas prioritetve Komunale dhe të aprovuara si prioritete sektoriale, në vazhdim do të prezentoj projekte me prioritet per Komunen e  Lipjanit për periudhen afatmesëm 2025-2027. Fillimisht do të kemi listen e projekteve të përshkruar me qëllimin e projekteve dhe koston e tyre duke llogaritur koston periodike dhe koston  e  investimit, dhe me pastaj te radhitura dhe sipas vitit të parashikuar per implementim: 
	Tabela 4.2: Financimi vjetor i investimeve kapitale i Komunës së Lipjanit për vitet 2025-2027

	Nënprogrami
	Përshkrimi
	Plani 2025-2027

	
	
	2025
	2026
	2027
	Total

	 
	TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 
	7,001,512.00
	7,835,000.00
	8,985,000.00
	23,821,512.00

	Infrastruktura Rrugore 18003
	3,640,412.00
	5,440,000.00
	7,400,000.00
	16,480,412.00

	1
	Bashkfinancim me Donator kodi (44511)
	125,000.00
	250,000.00
	350,000.00
	725,000.00

	2
	Ndertimi I parkut  qendror te qytetit dhe Parkingut nentoksor ne  Lipjan, (52996)
	2,860,000.00
	 
	 
	2,860,000.00

	3
	Ndertimi I rrjetit te kanalizimit dhe asfaltimi I rrugicave ne Kleqk (54230)
	80,000.00
	 
	 
	80,000.00

	4
	Aneks te rrjetit te ujesjellsit ne Lipjan, Sllovi (54328)
	50,000.00
	 
	 
	50,000.00

	5
	Asfaltimi I rrugicave në Gllogovc dhe Konjuh
	195,412.00
	25,000.00
	 
	220,412.00

	6
	Asfaltimi I rrugicave në Magure, Vershevc, Leletiq, Poturovc,Torinë dhe Bujari
	 
	530,000.00
	 
	530,000.00

	7
	Asfaltimi I rrugicave në Llugaxhi, Dobraj të Madhe, Gllanic dhe Lluga
	 
	325,000.00
	 
	325,000.00

	8
	Asfaltimi I rrugea ne Laxhen Ejupi Gadime e ulet deri te rruga Gllavic - Gadime e Epër
	 
	115,000.00
	 
	115,000.00

	9
	Asfaltimi I rruges Llugaxhi - Babush
	 
	 
	310,000.00
	310,000.00

	10
	Hapja dhe ndertimi I rrugës Pjeter Bogdani deri te rruga Xhevdet Breznica Lipjan
	50,000.00
	330,000.00
	 
	380,000.00

	11
	Rikonstruimi I ndriqimit publik në rrugen Sadik Shala, Ganimete Terbeshi, Isa Olluri, Afrim Zhitia etj në Lipjan
	50,000.00
	220,000.00
	 
	270,000.00

	12
	Ndertimi I rrugicave në Shalë, Baic dhe Resinovc
	 
	80,000.00
	100,000.00
	180,000.00

	13
	Ndertimi I rrjetit kanalizizmit në Krojmir  dhe Mirenë (faza II)
	50,000.00
	120,000.00
	 
	170,000.00

	14
	Ndertimi I shtratit të lumit në Gadime të Ulet deri te Autostrada
	 
	50,000.00
	210,000.00
	260,000.00

	15
	Vazhdimi  I ndertimit të shtratit të lumit në Gadime të Epër
	 
	75,000.00
	220,000.00
	295,000.00

	16
	Ndertimi I shtratit të lumit në Hallaq I Vogël
	 
	165,000.00
	 
	165,000.00

	17
	Ndertimi I shtratit të Lumit në Qallapek
	 
	150,000.00
	20,000.00
	170,000.00

	18
	Ndertimi I shtratit të lumit në Vershevc
	 
	100,000.00
	130,000.00
	230,000.00

	19
	Ndertimi I trotuarit në fshatit Baic
	50,000.00
	70,000.00
	 
	120,000.00

	20
	Ndertimi I rrugicave në Lipjan (laxhja Akllapit dhe laxhja Konjuhit)
	 
	200,000.00
	60,000.00
	260,000.00

	21
	Ndertimi infrastrukturës së varrezave në fshatin Babushë
	35,000.00
	 
	 
	35,000.00

	22
	Ndertimi I parkingjeve tek objektet fetare dhe shtëpit e komunitetit në Hallaq të Madhe, Grack e Vogel, Poturovc, Torinë, Magure, Lluga, Sllovi, Bujan, Qylagë, Ribar I Vogël
	 
	180,000.00
	 
	180,000.00

	23
	Rikonstruimi I rrugës "Kreshnik Vishesella" në vendbanimin Ribar I Vogel dhe Ribar I Madh
	 
	300,000.00
	60,000.00
	360,000.00

	24
	Rikonstruimi I rrugës "Poturovc - Ribar I Madh"
	 
	250,000.00
	120,000.00
	370,000.00

	25
	Asfaltimi dhe Ndriqimi publik në Varigovc
	 
	50,000.00
	 
	50,000.00

	26
	Ndertimi I Trotuarit Marevc - Llugjaxhi
	95,000.00
	10,000.00
	 
	105,000.00

	27
	Ndertimi I murit Gabion në Gadime të Ulët (afër shpelles)
	 
	120,000.00
	 
	120,000.00

	28
	Rikonstruimi I rrugës  prej shkollës së komunitetit serb deri tek QKMF-ja
	 
	100,000.00
	50,000.00
	150,000.00

	29
	Zgjerimi I rrugës Gjergj Fishta ( përball shkollës fillore vellezrit Frashri)
	 
	100,000.00
	65,000.00
	165,000.00

	30
	Asfaltimi I rrugicave në lagjet e fshatrave  Babush, Gadime 
	 
	255,000.00
	120,000.00
	375,000.00

	31
	Asfaltimi I rrugicave në lagjet e fshatrave Banullë, Gllavic, Marevc
	 
	50,000.00
	220,000.00
	270,000.00

	32
	Zgjerim I rrjetit të kanalizimit në Lipjan, Sllovi, Gadime, Banull, Gumnasell, Qylage, Dobraj e Madhe
	 
	50,000.00
	120,000.00
	170,000.00

	33
	Vazhdimi I Ndertimit të shtratit të Lumit në Smallush faza III
	 
	110,000.00
	50,000.00
	160,000.00

	34
	Rikonstruimi i ndriqimit publik në Janjevë
	 
	70,000.00
	 
	70,000.00

	35
	Asfaltimi I rrugicave në lagjet e fshatit Ribar I Vogël
	 
	80,000.00
	 
	80,000.00

	36
	Rikonstruimi I rruges  Sllovi - Dobratin
	 
	120,000.00
	120,000.00
	240,000.00

	37
	Ndertimi I rrugicave në lagjet e fshatit Sllovi
	 
	90,000.00
	180,000.00
	270,000.00

	38
	Ndertimi I trotuarit në fshatin Kraishtë
	 
	50,000.00
	110,000.00
	160,000.00

	39
	Ndertimi I rrugës Rufc I Vjeter - Hallaq I Vogël
	 
	50,000.00
	120,000.00
	170,000.00

	40
	Asfatimi I rrugicave në lagjet e fshatrave Vrell e Goleshit, Medvec
	 
	60,000.00
	70,000.00
	130,000.00

	41
	Rikonstruimi I rrugës Lipjan - Rubovc
	 
	100,000.00
	230,000.00
	330,000.00

	42
	Rikonstruimi I rrugës Jeta e Re - Topliqan
	 
	50,000.00
	230,000.00
	280,000.00

	43
	Ndertmi I trotuarit dhe ndrimi publik  në fshatin Jeta e Re
	 
	100,000.00
	65,000.00
	165,000.00

	44
	Hapja dhe ndërtimi I rruges që lidhë rrugët në Mostin nga rruga Bajram Curri deri të rruga Haredin Bajrami
	 
	50,000.00
	910,000.00
	960,000.00

	45
	Hapja dhe zgjerimi I shtratit të lumit Sitnica në Rufc të Vjetër
	 
	60,000.00
	120,000.00
	180,000.00

	46
	Ndertimi I rrugëve në Plitkoviq  dhe Vrell të Gadimës
	 
	 
	350,000.00
	350,000.00

	47
	Ndertimi I shtigjeve të ecjes në fshatin Llugaxhi
	 
	 
	280,000.00
	280,000.00

	48
	Ndertimi I shtigjeve të ecjes në fshatin Kraishtë
	 
	 
	320,000.00
	320,000.00

	49
	Ndertimi I shtigjeve të ecjes në fshatin Grack e Vjetër 
	 
	 
	310,000.00
	310,000.00

	50
	Ndertimi I trotuarit në fshatin Kojskë
	 
	 
	170,000.00
	170,000.00

	51
	Ndertimi I rrugicave në Grack të Vjetër
	 
	70,000.00
	180,000.00
	250,000.00

	52
	Ndertimi I rrugicave në fshatin Brus 
	 
	10,000.00
	60,000.00
	70,000.00

	53
	Ndertimi I trotuarit në fshatin Banullë
	 
	50,000.00
	130,000.00
	180,000.00

	54
	Ndertimi I rrugës Konjuh - deri te Autostrada
	 
	 
	350,000.00
	350,000.00

	55
	Ndertimi I Urave për kembesor mbi shtratin e lumit Sitnica
	 
	50,000.00
	120,000.00
	170,000.00

	56
	Ndertimi I rrugës  Rufc I vjeter - Dobraj e Madhe
	 
	 
	310,000.00
	310,000.00

	57
	Ndertimi I rrugëve në Hanroc
	 
	 
	180,000.00
	180,000.00

	58
	Asfaltimi I rruges Teqe - Shashkovc
	 
	 
	280,000.00
	280,000.00

	Shëndetesi 
	 
	1,826,100.00
	0.00
	0.00
	1,826,100.00

	73200
	Shëndetesi dhe Mireqenie Sociale
	1,826,100.00
	0.00
	0.00
	1,826,100.00

	59
	Ndertimi I qendres urgjente ne Qytetin e Lipjanit dhe QKMF (53192)
	1,450,000.00
	 
	 
	1,450,000.00

	60
	Ndertimi I infrastruktures se jashtme te QKMF
	351,100.00
	 
	 
	351,100.00

	61
	Renovimi dhe adaptimi I QKMF-së ekzistuese për nevoja të OJQ-ve (te personave me aftësi të kufizuara) dhe Shoqatave të tjera
	25,000.00
	 
	 
	25,000.00

	Kulturë Rini dhe Sport 
	 Kulturë Rini dhe Sport 85003
	1,480,000.00
	1,560,000.00
	420,000.00
	3,460,000.00

	62
	Ndertimi I Qendres multifunksionale ne qytetin e Lipjanit (54338)
	850,000.00
	1,500,000.00
	 
	2,350,000.00

	63
	Furnizimi dhe vendosja  me bari sintetik dhe infrastruktura tjeter  ne fushat sportive ne Magure dhe Dobraje e Madhe (54350)
	630,000.00
	 
	 
	630,000.00

	64
	Ndertimi I fushave të street ball në Lipjan, Dobraj e Madhe, Gadime, Sllovi, Rufc I ri, Rufc  I Vjeter, Kraisht, Babushë, Shalë, Banullë etj.
	 
	 
	170,000.00
	170,000.00

	65
	Renovimi I shkollës së vjetër në qendër të fshatit Banullë dhe I shkollës së vjetër në Dobraje të Madhe
	 
	60,000.00
	250,000.00
	310,000.00

	92250
	Arsimi Parafillor
	20,000.00
	650,000.00
	800,000.00
	1,470,000.00

	66
	Ndertimi I Qerdhës në Banullë
	 
	200,000.00
	270,000.00
	470,000.00

	67
	Ndertimi I Qerdhës në Magure
	 
	200,000.00
	270,000.00
	470,000.00

	68
	Ndertimi I aneksit të shkollës për Qerdhe në Janjevë
	 
	100,000.00
	130,000.00
	230,000.00

	69
	Ndertimi I aneksit të shkollës për Qerdhe në Dobraj të Madhe  
	 
	100,000.00
	130,000.00
	230,000.00

	70
	Riparimi I kulmit në Qerdhe në Lipjan
	20,000.00
	50,000.00
	 
	70,000.00

	93060
	Arsimi Fillor
	20,000.00
	170,000.00
	350,000.00
	540,000.00

	71
	Ndertimi I salles së sporteve në Babushë
	 
	70,000.00
	350,000.00
	420,000.00

	72
	Ndertimi I këndeve të lojrave në shkollat të Komunës së Lipjanit - faza II
	20,000.00
	100,000.00
	 
	120,000.00

	73
	Ndertimi I shkollës fillore në Smallushë
	 
	 
	 
	0.00

	74
	Ndertimi I shkollës fillore në Baicë
	 
	 
	 
	0.00

	75
	Rregullimi I oborrit të shkollës në Bujari
	 
	 
	 
	0.00

	 Sherbimet Rezidenciale
	 Sherbimet Rezidenciale 75512
	15,000.00
	15,000.00
	15,000.00
	45,000.00

	76
	Rregullimi I infrastruktures ne Oborrin e Qendres Rezedenciale
	15,000.00
	15,000.00
	15,000.00
	45,000.00
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